

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
135.01.WA 7099 7099.EBA	Program Dukungan Manajemen Pengelolaan Administratif dan Fasilitatif Kantor Wilayah Kementerian Hukum Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	6.0 Layanan, Perkara		14,429,155,000 14,429,155,000 13,658,127,000	
7099.EBA.001 005 A 521211	Lokasi : KOTA MAKASSAR Layanan Kerja Sama Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit TANPA SUB KOMPONEN Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II) > Backdrop, Banner, Leaflet, Flyer - Flyer - Backdrop [6 BUAH] - Banner - Konsumsi Makan [25 ORG x 1 KGT x 2 KALI] - Konsumsi Kudapan [25 ORG x 1 KGT x 2 KALI]	1.0 Layanan		174,826,000 174,826,000 174,826,000 18,250,000 18,250,000 5,000,000 6,000,000 3,000,000 2,950,000 1,300,000	U RM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.136-Makassar II) - Pembuatan Video - Stand Pameran	1.0 THN 1.0 THN	9,156,000 17,500,000	9,156,000 17,500,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.136-Makassar II) - Advertorial Cetak - Advertorial Online	1.0 THN 1.0 THN	17,500,000 70,000,000	17,500,000 70,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.136-Makassar II) > KE DAERAH - Uang Harian [2 ORG x 2 KALI x 3 HARI] - Penginapan Eselon IV/Golongan III ke Bawah [2 ORG x 2 KALI x 2 HARI] - Transportasi Antar Daerah [2 ORG x 2 KALI x 2 HARI] > KOORDINASI PUSAT - Tiket [2 ORG x 2 KGT] - Uang Harian [2 ORG x 2 KGT x 3 HARI] - Penginapan Eselon IV/Golongan III ke Bawah [3 ORG x 2 KGT x 2 HARI] - Taksi Asal (PP) [3 ORG x 2 KGT x 2 KALI] - Taksi Tujuan (PP) [3 ORG x 2 KGT x 2 KALI]	12.0 OH 8.0 OH 8.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 12.0 OH 12.0 OK 12.0 OK	247,250 287,500 230,000 3,302,500 530,000 730,000 181,000 250,000	2,967,000 2,300,000 1,840,000 33,502,000 13,210,000 6,360,000 8,760,000 2,172,000 3,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II) - Transport Lokal [4 ORG x 5 KALI]	20.0 ORG	90,550	1,811,000 1,811,000	RM
7099.EBA.959	Layanan Protokoler	1.0 Layanan		159,025,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			136,729,000	U
A	Tanpa Sub Komponen			136,729,000	
521211	Belanja Bahan			40,800,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN [20 ORG x 2 KALI x 12 KGT]	480.0 OK	59,000	28,320,000	SBM
	- Konsumsi Kudapan [20 ORG x 2 KALI x 12 KGT]	480.0 OK	26,000	12,480,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			30,800,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Pembuatan Pass Bandara [3 ORG x 1 KALI]	3.0 OK	2,100,000	6,300,000	
	- VVIP Lounge Bandara	1.0 THN	24,500,000	24,500,000	
522141	Belanja Sewa			12,600,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Sewa Kendaraan Insidentil (Tamu VVIP) [1 UNIT x 6 HARI]	6.0 UNIT	2,100,000	12,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			50,718,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	> PELIPUTAN KEGIATAN KEHUMASAN PUSAT			40,058,000	
	- Tiket [2 ORG x 5 KGT]	10.0 OK	1,981,500	19,815,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 5 KGT x 2 HARI]	20.0 OH	411,400	8,228,000	
	- Penginapan Eselon IV/Golongan III ke Bawah [2 ORG x 5 KGT x 2 HARI]	20.0 OH	377,750	7,555,000	
	- Taksi Asal (PP) [2 ORG x 5 KGT x 2 KALI]	20.0 OK	93,650	1,873,000	
	- Taksi Tujuan (PP) [2 ORG x 5 KGT x 2 KALI]	20.0 OK	129,350	2,587,000	
	> PELIPUTAN KEGIATAN KEHUMASAN DAERAH			10,660,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 KALI x 4 HARI]	16.0 OH	278,125	4,450,000	
	- Penginapan Eselon IV/Golongan III ke Bawah [2 ORG x 2 KALI x 3 HARI]	12.0 OH	287,500	3,450,000	
	- Transportasi Antar Daerah [3 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	12.0 OK	230,000	2,760,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			1,811,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Transport Lokal [4 ORG x 5 KALI]	20.0 ORG	90,550	1,811,000	
051	Penyelenggaraan Protokol			22,296,000	U
A	Tanpa Sub Komponen			22,296,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > KOORDINASI PUSAT - Tiket [2 ORG x 1 KGT] - Uang Harian [2 ORG x 1 KGT x 2 HARI] - Penginapan Eselon IV/Golongan III ke Bawah [2 ORG x 1 KGT x 2 HARI] - Taksi Asal (PP) [2 ORG x 1 KGT x 2 KALI] - Taksi Tujuan (PP) [2 ORG x 1 KGT x 2 KALI] > KE DAERAH - Uang Harian [2 ORG x 2 KALI x 3 HARI] - Penginapan Eselon IV/Golongan III ke Bawah [2 ORG x 2 KALI x 2 HARI] - Transportasi Antar Daerah [2 ORG x 2 KALI x 2 HARI]	2.0 OK 4.0 OH 4.0 OH 4.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 8.0 OH 8.0 OK	2,201,500 457,000 419,750 104,000 143,750 430,000 500,000 400,000	21,261,000 8,901,000 4,403,000 1,828,000 1,679,000 416,000 575,000 12,360,000 5,160,000 4,000,000 3,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Transport Lokal [2 ORG x 4 KALI]	8.0 ORG	129,375	1,035,000	RM
7099.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		66,105,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			66,105,000	U
A	<i>Pengelolaan Rumah Tangga Kantor Wilayah</i>			66,105,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II) - Plakat Cenderamata	50.0 buah	966,000	48,300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > KOORDINASI PUSAT - Tiket [2 ORG x 2 KGT] - Uang Harian [2 ORG x 2 KGT x 3 HARI] - Penginapan Eselon IV/Golongan III ke Bawah [2 ORG x 2 KGT x 2 HARI] - Taksi Asal (PP) [2 ORG x 2 KGT x 2 KALI] - Taksi Tujuan (PP) [2 ORG x 2 KGT x 2 KALI]	4.0 OK 12.0 OH 8.0 OH 8.0 OK 8.0 OK	2,201,750 304,750 419,750 104,125 143,750	17,805,000 8,807,000 3,657,000 3,358,000 833,000 1,150,000	RM
7099.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		13,236,697,000	
001	Gaji dan Tunjangan			10,039,912,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			9,954,165,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.136-Makassar II) - Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	5,843,813,000 443,009,000 443,009,000	6,729,831,000 5,843,813,000 443,009,000 443,009,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			168,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	144,000	144,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	12,000	12,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	12,000	12,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			381,906,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	327,348,000	327,348,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	27,279,000	27,279,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	27,279,000	27,279,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			128,170,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	109,860,000	109,860,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	9,155,000	9,155,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	9,155,000	9,155,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			155,120,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	132,960,000	132,960,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	11,080,000	11,080,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	11,080,000	11,080,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			716,114,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	613,812,000	613,812,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	51,151,000	51,151,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	51,151,000	51,151,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			14,812,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	12,696,000	12,696,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	1,058,000	1,058,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,058,000	1,058,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			273,748,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	273,748,000	273,748,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,256,376,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol IV [22 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	5808.0 OH	41,000	238,128,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol III [91 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	24024.0 OH	37,000	888,888,000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol II [14 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	3696.0 OH	35,000	129,360,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.136-Makassar II)			297,920,000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS	1.0 THN	255,360,000	255,360,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13)	1.0 BLN	21,280,000	21,280,000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 14)	1.0 BLN	21,280,000	21,280,000	
C	<u>Uang Lembur</u>			85,747,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.136-Makassar II)			85,747,000	RM
	- Belanja Uang Makan Lembur Gol IV	1.0 THN	4,735,000	4,735,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Gol III [0 ORG x 0 KALI]	1.0 THN	17,677,000	17,677,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur Gol II [0 ORG x 0 KALI]	1.0 THN	2,572,000	2,572,000	
	- Belanja Uang Lembur Gol IV [0 ORG x 0 KALI x 0 JAM]	1.0 THN	12,474,000	12,474,000	
	- Belanja Uang Lembur Gol III [0 ORG x 0 KALI x 0 JAM]	1.0 THN	42,997,000	42,997,000	
	- Belanja Uang Lembur Gol II [0 ORG x 0 KALI x 0 JAM]	1.0 THN	5,292,000	5,292,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,196,785,000	U
A	<u>Pemeliharaan Gedung</u>			510,309,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II)			377,505,000	RM
	- Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat	3570.0 M2	103,500	369,495,000	
	- Halaman Kantor	890.0 M2	9,000	8,010,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.136-Makassar II)			132,804,000	RM
	- Barang Persediaan Rumah Tangga [1 THN x 1 PKT]	1.0 PKT	132,804,000	132,804,000	
B	<u>Pemeliharaan Peralatan Perkantoran</u>			122,305,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II)			122,305,000	RM
	- Scanner	9.0 UNIT	180,000	1,620,000	
	- Komputer	30.0 UNIT	450,000	13,500,000	
	- Laptop	80.0 UNIT	450,000	36,000,000	
	- Printer	35.0 UNIT	450,000	15,750,000	
	- Inventaris Kantor [127 ORG x 1 THN]	127.0 OT	72,000	9,144,000	
	- AC	70.0 UNIT	391,500	27,405,000	
	- CCTV	2.0 UNIT	9,443,000	18,886,000	
C	<u>Pemeliharaan Kendaraan</u>			140,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.136-Makassar II)			14,000,000	RM
	- Pengurusan STNK Kendaraan Roda 2	8.0 UNIT	500,000	4,000,000	
	- Pengurusan STNK Kendaraan Roda 4	4.0 UNIT	2,500,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II)			126,000,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 [8 UNIT x 1 THN]	8.0 UT	4,500,000	36,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 [4 UNIT x 1 THN]	4.0 UT	22,500,000	90,000,000	
D	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			449,082,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.136-Makassar II)			3,000,000	RM
	- Langganan Jasa Pos dan Giro	12.0 BLN	250,000	3,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.136-Makassar II)			420,000,000	RM
	- Listrik	12.0 BLN	35,000,000	420,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.136-Makassar II)			882,000	RM
	- Telepon	12.0 BLN	73,500	882,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.136-Makassar II)			25,200,000	RM
	- Air	12.0 BLN	2,100,000	25,200,000	
E	<u>Kebutuhan Dasar Perkantoran</u>			1,046,323,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.136-Makassar II)			995,488,000	RM
	- Keperluan Pokok [127 ORG x 1 THN]	127.0 OT	528,000	67,056,000	
	- Satpam [9 ORG x 13 BLN]	117.0 OB	4,375,000	511,875,000	
	- Petugas Kebersihan [8 ORG x 13 BLN]	104.0 OB	2,625,000	273,000,000	
	- Pengemudi [4 ORG x 13 BLN]	52.0 OB	2,625,000	136,500,000	
	- Langganan Aplikasi Virtual Meeting	1.0 THN	4,500,000	4,500,000	
	- Langganan Google Drive	1.0 THN	2,557,000	2,557,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.136-Makassar II)			50,835,000	RM
	- ATK dan Barang Cetak	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Materi 10.000	140.0 LBR	10,250	1,435,000	
	- Bahan Komputer	1.0 PKT	24,400,000	24,400,000	
F	<u>Konsultasi dan Koordinasi</u>			214,638,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			214,638,000	RM
	> KOORDINASI PUSAT			214,638,000	
	- Tiket [4 ORG x 6 KGT]	24.0 OK	3,302,500	79,260,000	
	- Uang Harian [4 ORG x 6 KGT x 3 HARI]	72.0 OH	457,125	32,913,000	
	- Penginapan Eselon II [4 ORG x 6 KGT x 2 HARI]	48.0 OH	1,725,000	82,800,000	
	- Taksi Tujuan (PP) [4 ORG x 6 KGT x 2 HARI]	48.0 OK	215,625	10,350,000	
	- Uang Representatif [4 ORG x 6 KGT x 3 HARI]	72.0 OH	129,375	9,315,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	<i>Honor Operasional Satker</i>			114,744,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.136-Makassar II)			114,744,000	RM
	- KPA [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- PPK DIPA Setjen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- PPK DIPA Divisi Teknis [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	
	- Pejabat Penguji SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- BPP DIPA Setjen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	490,000	5,880,000	
	- BPP DIPA Divisi Teknis [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Staf Pembantu PPK DIPA Setjen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	490,000	5,880,000	
	- Staf Pembantu PPK DIPA Divisi Teknis [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- PPAPB [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	490,000	5,880,000	
	- Operator SAIBA [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	150,000	7,200,000	
	- Operator SABMN [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	272,000	3,264,000	
H	<i>Sewa Operasional Perkantoran</i>			586,428,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II)			441,168,000	RM
	- Sewa Kendaraan Pejabat Eselon IIA [1 UNIT x 12 BLN]	12.0 UB	9,506,000	114,072,000	
	- Sewa Kendaraan Pejabat Eselon IIB [2 UNIT x 12 BLN]	24.0 UB	9,506,000	228,144,000	
	- Sewa Kendaraan Operasional [2 UNIT x 12 BLN]	24.0 UB	4,123,000	98,952,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II)			145,260,000	RM
	- BBM Sewa Kendaraan Pejabat Eselon II [3 UNIT x 1 THN]	3.0 UT	30,420,000	91,260,000	
	- BBM Sewa Kendaraan Operasional [2 UNIT x 1 THN]	2.0 UT	27,000,000	54,000,000	
I	<i>Pelantikan/Sumpah Jabatan</i>			12,956,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			11,239,000	RM
	- Konsumsi Makan [100 ORG x 2 KALI]	200.0 OK	56,195	11,239,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,200,000	RM
	- Honor Rohaniwan [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	300,000	1,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			517,000	RM
	- Transport Lokal Rohaniawan [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	129,250	517,000	
7099.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		13,700,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			13,700,000	U
A	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			13,700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) > Backdrop, Banner, Leaflet, Flyer - Flyer - Backdrop [2 BUAH] - Banner - Konsumsi Makan [25 ORG x 1 KGT x 4 KALI] - Konsumsi Kudapan [25 ORG x 1 KGT x 4 KALI]	5.0 buah 2.0 BUAH 3.0 buah 100.0 OK 100.0 OK	1,000,000 300,000 300,000 59,000 13,000	13,700,000 13,700,000 5,000,000 600,000 900,000 5,900,000 1,300,000	RM
7099.EBA.Z07	Layanan BMN	1.0 Layanan		7,774,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			7,774,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			7,774,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Konsumsi Makan [15 ORG x 2 KGT x 3 KALI] - Konsumsi Kudapan [15 ORG x 2 KGT x 3 KALI]	90.0 OK 90.0 OK	59,000 13,000	6,480,000 5,310,000 1,170,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Transport Lokal [2 ORG x 5 KALI]	10.0 ORG	129,400	1,294,000 1,294,000	RM
7099.EBB	<u>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</u>	133.0 Unit, m2, Paket		622,513,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
7099.EBB.951	Layanan Sarana Internal	133.0 Unit		622,513,000	
052	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			622,513,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			622,513,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.136-Makassar II) - Kursi Besi/Metal (Pimpinan Rapat) - Kursi Besi/Metal (Kursi Eselon II) - Kursi Besi/Metal (Kursi Sekretaris) - Roll Opek - Mesin Absensi - Workstation - Kursi Besi/Metal (Kursi Petugas Layanan) - Kursi Besi/Metal (Kursi Staf) - Kursi Besi/Metal (Kursi Rapat) - Printer - Soundsystem - Brankas	2.0 UNIT 3.0 UNIT 3.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT 50.0 UNIT 5.0 UNIT 50.0 UNIT 10.0 UNIT 5.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT	4,900,000 5,000,000 1,000,000 33,522,000 4,000,000 4,982,000 3,080,000 1,000,000 4,100,000 18,800,000 28,500,000 45,669,000	9,800,000 15,000,000 3,000,000 67,044,000 4,000,000 249,100,000 15,400,000 50,000,000 41,000,000 94,000,000 28,500,000 45,669,000	RM
7099.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	127.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		33,777,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7099.EBC.Z10	Layanan Manajemen SDM	127.0 Orang		33,777,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			33,777,000	U
A	Koordinasi Administrasi Kepegawaian			12,959,000	
521211	Belanja Bahan			1,440,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Konsumsi Makan [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	59,000	1,180,000	SBM
	- Konsumsi Kudapan [10 ORG x 2 KALI]	20.0 OK	13,000	260,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			1,800,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Narasumber eksternal setara eselon III/kebawah [1 ORG x 1 KGT x 2 JAM]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			9,202,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	> KOORDINASI PUSAT			9,202,000	
	- Tiket [2 ORG x 1 KGT]	2.0 OK	2,201,500	4,403,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 1 KGT x 2 HARI]	4.0 OH	457,000	1,828,000	
	- Penginapan Eselon III/IV [1 ORG x 1 KGT x 2 HARI]	2.0 OH	570,500	1,141,000	
	- Taksi Asal (PP) [2 ORG x 1 KGT x 2 KALI]	4.0 OK	104,000	416,000	
	- Penginapan Eselon IV/Golongan III ke Bawah [1 ORG x 1 KGT x 2 HARI]	2.0 OH	419,500	839,000	
	- Taksi Tujuan (PP) [2 ORG x 1 KGT x 2 KALI]	4.0 OK	143,750	575,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			517,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Transport Lokal [2 ORG x 2 KALI]	4.0 ORG	129,250	517,000	
B	Pelaksanaan Ujian Dinas Tk.I, Ujian Penyesuaian Ijazah dan Penilaian JFT			2,467,000	
521211	Belanja Bahan			1,950,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Konsumsi Kudapan [75 ORG x 1 KALI]	75.0 OK	26,000	1,950,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			517,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Transport Lokal [2 ORG x 2 KALI]	4.0 ORG	129,250	517,000	
C	Pembinaan Kepegawaian dan Bapperjakat Eselon IV /V/JP/JF			9,332,000	
521211	Belanja Bahan			130,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Konsumsi Kudapan [5 ORG x 1 KALI]	5.0 OK	26,000	130,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > KOORDINASI PUSAT - Tiket [2 ORG x 1 KGT] - Uang Harian [2 ORG x 1 KGT x 2 HARI] - Penginapan Eselon IV/Golongan III ke Bawah [1 ORG x 1 KGT x 2 HARI] - Taksi Asal (PP) [2 ORG x 1 KGT x 2 KALI] - Penginapan Eselon IV/Golongan III ke Bawah [1 ORG x 1 KGT x 2 HARI] - Taksi Tujuan (PP) [2 ORG x 1 KGT x 2 KALI]			9,202,000 9,202,000 4,403,000 1,828,000 1,141,000 416,000 839,000 575,000	RM
D	<u>Bina Mental Pegawai</u>			8,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Honor Instruktur Senam [1 ORG x 12 KALI] - Honor Penceramah Agama [1 ORG x 5 KALI]	12.0 KALI 5.0 KALI	500,000 500,000	6,000,000 2,500,000	RM
E	<u>Penanganan Hukuman Disiplin Pegawai</u>			519,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Konsumsi Kudapan [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK	26,000	260,000 260,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Transport Lokal [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORG	129,500	259,000 259,000	RM
7099.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	7.0 Layanan, Rekomendasi		114,738,000	
	Lokasi : KOTA MAKASSAR				
7099.EBD.001	<u>Layanan Manajemen Kinerja Kantor Wilayah</u>	1.0 Layanan		66,197,000	
051	<u>Koordinasi dan konsultasi Kinerja Anggaran</u>			19,597,000	U
A	<u>Tanpa Sub Komponen</u>			19,597,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Konsumsi Makan [15 ORG x 1 KGT x 1 KALI] - Konsumsi Kudapan [15 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	15.0 OK 15.0 OK	59,000 26,000	885,000 390,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) - Taksi Asal (PP) [2 ORG x 2 KGT x 2 KALI] > KOORDINASI PUSAT - Tiket [2 ORG x 2 KGT] - Uang Harian [2 ORG x 2 KGT x 3 HARI] - Penginapan Eselon IV/ Gol III ke bawah [2 ORG x 2 KGT x 2 HARI] - Taksi Tujuan (PP) [2 ORG x 2 KGT x 2 HARI]	8.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 8.0 OH 8.0 OK	104,125 2,201,750 304,750 419,750 143,750	833,000 16,972,000 8,807,000 3,657,000 3,358,000 1,150,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			517,000	
	- Transport Lokal [2 ORG x 2 KALI]	4.0 ORG	129,250	517,000	
052	Koordinasi dan konsultasi Kinerja BMN, Humas dan Reformasi Birokrasi			20,784,000	U
A	<i>Tanpa Sub Komponen</i>			<i>20,784,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			425,000	RM
	- Konsumsi Makan [5 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	5.0 OK	59,000	295,000	
	- Konsumsi Kudapan [5 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	5.0 OK	26,000	130,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,260,000	RM
	- Narasumber Eksternal Setara Eselon III/ke bawah [1 ORG x 1 KGT x 2 JAM]	2.0 OJ	630,000	1,260,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II)			17,805,000	RM
	> KOORDINASI PUSAT			17,805,000	
	- Tiket [2 ORG x 2 KGT]	4.0 OK	2,201,750	8,807,000	
	- Uang Harian [2 ORG x 2 KGT x 3 HARI]	12.0 OH	304,750	3,657,000	
	- Penginapan Eselon IV/Golongan III ke Bawah [2 ORG x 2 KGT x 2 HARI]	8.0 OH	419,750	3,358,000	
	- Taksi Asal (PP) [2 ORG x 2 KGT x 2 KALI]	8.0 OK	104,125	833,000	
	- Taksi Tujuan (PP) [2 ORG x 2 KGT x 2 KALI]	8.0 OK	143,750	1,150,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II)			1,294,000	RM
	- Transport Lokal [2 ORG x 5 KALI]	10.0 ORG	129,400	1,294,000	
053	Seleksi ASN Kantor Wilayah			25,816,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN (Seleksi ASN Kantor Wilayah)</i>			<i>25,816,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II)			23,100,000	RM
	- Konsumsi Makan SKB CAT Sarjana [15 ORG x 1 KGT x 2 KALI]	30.0 OK	40,000	1,200,000	
	- Konsumsi Kudapan SKD [15 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	15.0 OK	25,000	375,000	
	- Konsumsi Makan WPFK [15 ORG x 1 KGT x 7 KALI]	105.0 OK	40,000	4,200,000	
	- Konsumsi Kudapan SKD [15 ORG x 1 KGT x 7 KALI]	105.0 OK	25,000	2,625,000	
	- Konsumsi Makan [10 ORG x 1 KGT x 14 KALI]	140.0 OK	40,000	5,600,000	
	- Konsumsi Kudapan [10 ORG x 1 KGT x 7 KALI]	70.0 OK	25,000	1,750,000	
	- Konsumsi Makan SKD [10 ORG x 1 KGT x 14 KALI]	140.0 OK	40,000	5,600,000	
	- Konsumsi Kudapan SKD [10 ORG x 1 KGT x 7 KALI]	70.0 OK	25,000	1,750,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.136-Makassar II)			2,716,000	RM
	- Sewa CCTV untuk pengawasan	1.0 PKT	2,716,000	2,716,000	
7099.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	2.0 Rekomendasi		4,477,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			4,477,000	U
A	Evaluasi dan Rekomendasi Kinerja Program dan Kegiatan Kantor Wilayah			3,757,000	
521211	Belanja Bahan			3,240,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Konsumsi Makan [15 ORG x 3 KGT x 1 KALI]	45.0 OK	59,000	2,655,000	
	- Konsumsi Kudapan [15 ORG x 3 KGT x 1 KALI]	45.0 OK	13,000	585,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			517,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Transport Lokal [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	129,250	517,000	
B	Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah Digital di Lingkungan Kantor Wilayah			720,000	
521211	Belanja Bahan			720,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Konsumsi Makan [10 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	10.0 OK	59,000	590,000	
	- Konsumsi Kudapan [10 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	10.0 OK	13,000	130,000	
7099.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Layanan		11,085,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			11,085,000	U
A	Penyusunan Laporan Keuangan Kantor Wilayah			892,000	
521211	Belanja Bahan			720,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Konsumsi Makan [10 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	10.0 OK	59,000	590,000	
	- Konsumsi Kudapan [10 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	10.0 OK	13,000	130,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			172,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Transport Lokal [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORG	86,000	172,000	
B	Pengelolaan Perbendaharaan			302,000	
521211	Belanja Bahan			130,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Konsumsi Kudapan [10 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	10.0 OK	13,000	130,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			172,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Transport Lokal [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORG	86,000	172,000	
C	Tindak Lanjut Temuan BPK dan Inspektorat Jenderal			302,000	
521211	Belanja Bahan			130,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Konsumsi Kudapan [10 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	10.0 OK	13,000	130,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			172,000	RM
	(KPPN.136-Makassar II)				
	- Transport Lokal [2 ORG x 1 KALI]	2.0 ORG	86,000	172,000	
D	Pengelolaan Perencanaan dan Penganggaran			9,589,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Konsumsi Makan [10 ORG x 1 KGT x 1 KALI] - Konsumsi Kudapan [10 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	10.0 OK 10.0 OK	38,600 13,000	516,000 386,000 130,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > KOORDINASI PUSAT - Tiket [2 ORG x 1 KGT] - Uang Harian [2 ORG x 1 KGT x 2 HARI] - Penginapan Eselon IV/Golongan III ke Bawah [2 ORG x 1 KGT x 2 HARI] - Taksi Asal (PP) [2 ORG x 1 KGT x 2 KALI] - Taksi Tujuan (PP) [2 ORG x 1 KGT x 2 KALI]			8,901,000 8,901,000 4,403,000 1,828,000 1,679,000 416,000 575,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.136-Makassar II) - Transport Lokal [2 ORG x 1 KALI]			172,000 86,000 172,000	RM
7099.EBD.Z32	Layanan Reformasi Kinerja	1.0 Layanan		21,573,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			21,573,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			21,573,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Konsumsi Makan [126 ORG x 1 KGT x 1 KALI] - Konsumsi Kudapan [126 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	126.0 OK 126.0 OK	59,000 13,000	9,072,000 7,434,000 1,638,000	RM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.136-Makassar II) - Narasumber Ekesternal Setara Eselon III/ke bawah [2 ORG x 1 KGT x 2 JAM]	4.0 OJ	900,000	3,600,000 3,600,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.136-Makassar II) > KOORDINASI PUSAT - Tiket [2 ORG x 1 KGT] - Uang Harian [2 ORG x 1 KGT x 2 HARI] - Penginapan Eselon IV/Golongan III ke Bawah [2 ORG x 1 KGT x 2 HARI] - Taksi Asal (PP) [2 ORG x 1 KGT x 2 KALI] - Taksi Tujuan (PP) [2 ORG x 1 KGT x 2 KALI]			8,901,000 8,901,000 4,403,000 1,828,000 1,679,000 416,000 575,000	RM
7099.EBD.Z34	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan	1.0 Layanan		7,080,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			7,080,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			7,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.136-Makassar II) - Konsumsi Kudapan [10 ORG x 3 KALI]	30.0 OK	13,000	390,000 390,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (135) KEMENTERIAN HUKUM
UNIT ORG (01) SEKRETARIAT JENDERAL
UNIT KERJA (692009) KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM SULAWESI SELATAN
ALOKASI Rp. 14,429,155,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.136-Makassar II)			6,000,000	RM
	- Digitalisasi Arsip	2000.0 BRKS	3,000	6,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.136-Makassar II)			690,000	RM
	- Transport Lokal [3 ORG x 2 KALI]	6.0 ORG	115,000	690,000	
7099.EBD.Z36	Layanan Manajemen Kinerja Kantor Wilayah	1.0 Layanan		4,326,000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			4,326,000	U
A	Penyusunan SAKIP			1,080,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			1,080,000	RM
	- Konsumsi Makan [15 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	15.0 OK	59,000	885,000	
	- Konsumsi Kudapan [15 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	15.0 OK	13,000	195,000	
B	Penyusunan Manajemen Risiko			774,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			774,000	RM
	- Konsumsi Makan [15 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	15.0 OK	38,600	579,000	
	- Konsumsi Kudapan [15 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	15.0 OK	13,000	195,000	
C	Penyusunan Sisitem Pengendalian Instansi Pemerintah			1,440,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			1,440,000	RM
	- Konsumsi Makan [20 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	20.0 OK	59,000	1,180,000	
	- Konsumsi Kudapan [20 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	20.0 OK	13,000	260,000	
D	Penyusunan Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LKjIP) Kantor Wilayah			1,032,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.136-Makassar II)			1,032,000	RM
	- Konsumsi Makan [20 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	20.0 OK	38,600	772,000	
	- Konsumsi Kudapan [20 ORG x 1 KGT x 1 KALI]	20.0 OK	13,000	260,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Makassar, 15 Desember 2025

ANDI BASMAL
NIP 197202151992031002